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نیک‌پندار   در حالی که صندوق‌های رأی‌گیری در سراسر 
۱۸ استان عراق در تاریخ سه‌شنبه، ۱۱ نوامبر بسته شد، 
ششمین دوره انتخابات پارلمانی این کشور با مشارکت 
بیش از ۵۵درصـــدی واجــدان شرایط ثبت‌شده به پایان 
رسید. این انتخابات که برای تعیین ۳۲۹ کرسی مجلس 
نمایندگان برگزار شد، در فضایی از بی‌اعتمادی عمومی به 
نخبگان سیاسی و تحریم‌های هدفمند جریان‌های کلیدی، 
نمادی از تلاش عراق برای حفظ تعادل شکننده دموکراسی 
خود پس از دو دهه از سقوط رژیم بعثی به شمار می‌رود. 
بــه گـــزارش الــجــزیــره، بیش از 7هـــزار و 700 نــامــزد از ۱۱۴ 
فهرست انتخاباتی بــرای کسب کرسی‌ها رقابت کردند 
   )IHEC( در حالی که کمیسیون عالی مستقل انتخابات
نتایج اولیه را تا پایان امروز منتشر خواهد کرد. این فرایند 
که با تمرکز بر اصلاحات پس از اعتراضات ۲۰۱۹، به دنبال 
تقویت شفافیت و کارایی است، می‌تواند سرنوشت دولت 

آینده را در برابر فشارهای داخلی و منطقه‌ای رقم بزند.

آرامش امنیتی و رشد مشارکت ■
رأی‌گــیــری عمومی از ساعت ۷ صبح تا ۶ عصر به وقت 
محلی در 8هزار و 703 مرکز رأی‌گیری و با حضور بیش از 

4هزار و 500 صندوق الکترونیکی انجام شد. 
به گــزارش رویترز، رأی‌گیری ویژه برای نیروهای امنیتی، 
نظامی و آوارگـــان در اردوگــاه‌هــا روز یکشنبه )۹ نوامبر( 
برگزار شد و مشارکت 82/5 درصدی را ثبت کرد؛ رکوردی 
که کمیسیون عالی مستقل انتخابات آن را »گامی رو به 

جلو« توصیف کرده است. 
در مجموع از 21/4 میلیون واجد شرایط ثبت‌شده، حدود 
10/9 میلیون نفر در رأی‌گــیــری عمومی شرکت کردند 
که نــرخ کلی را به بیش از ۵۵ درصــد رســانــد. خبرگزاری 
آناتولی گزارش داده این رقم، با احتساب 1/084 میلیون 
رأی‌دهنده نظامی و ۷۷ درصــدی آوارگــان، به ۱۲ میلیون 

رأی‌دهنده کل می‌رسد.
امنیت انتخابات توسط کمیته عالی امنیتی با حضور 
هــزار و 200 ناظر بین‌المللی از سازمان ملل تأمین شد. 
به نقل از الجزیره، تنها ۱۳۲ تخلف جزئی مانند تبلیغات 
غیرمجاز گــزارش شد و انتقال صندوق‌ها به انبارهای 
مرکزی بــدون حادثه عمده انجام گرفت. با این حــال، به 
گزارش نیویورک تایمز، جو عمومی با بی‌میلی جوانان – 
که ۶۰ درصد جمعیت را تشکیل می‌دهند – همراه بود 
و تحریم‌های سیاسی بر فضای انتخابات سایه افکنده 
است. نخست‌وزیر، محمد شیاع السودانی این مشارکت 
ــد، در حــالــی که  را »تعهد مـــردم بــه دمــوکــراســی« خــوان
تحلیلگران چتم هاوس هشدار می‌دهند بدون اصلاحات 
ساختاری، این انتخابات ممکن است به »تقسیم مجدد 

قدرت نخبگان« منجر شود.

شکاف‌های جغرافیایی و قومی■
نـــرخ مــشــارکــت در اســتــان‌هــا متنوع بـــود و نشان‌دهنده 
تفاوت‌های قومی و منطقه‌ای اســت. به گــزارش نشنال، تا 
ظهر روز انتخابات، استان‌های سنی‌نشین صلاح‌الدین با 
31/57 درصد، نینوا با 30/67 درصد و انبار با 30/51 درصد 
پیشتاز بودند که این امر به رقابت‌های محلی و کمپین‌های 
ضدفساد نسبت داده مــی‌شــود. در مقابل، استان‌های 
مرکزی و جنوبی مانند بغداد و بصره – با تمرکز بر ائتلاف‌های 
شیعه – مشارکت پایین‌تری حــدود 25-23 درصــد را در 
ساعات اولیه نشان دادنــد که به گــزارش الجزیره، ناشی از 
بی‌اعتمادی به سیستم »محاصصه طائفیه« )تقسیم قدرت 
بر اساس مذهب و قومیت( است. به نقل از شفق نیوز، در 
اقلیم کردستان، استان‌های اربیل و دهوک مشارکت حدود 
۲۸درصـــدی داشتند، در حالی که سلیمانیه با ۲۲ درصد 
پایین‌ترین نرخ را ثبت کرد. این الگوها، طبق پست‌های اخیر 
در ایکس از حساب Iraq Zone، بر اهمیت کمپین‌های 

محلی برای افزایش حضور جوانان تأکید می‌کند.

بازآرایی قدرت شیعی در قالب مشارکت و تحریم■
این انتخابات در چارچوب نظام سه‌گانه )نخست‌وزیر 
شیعه، رئیس‌جمهور کــرد، رئیس پارلمان سنی( برگزار 
شد؛ اما تحریم جریان صدر به رهبری مقتدی صدر – که 
در ۲۰۲۱ بزرگ‌ترین فراکسیون را داشت – رقابت را تغییر 
داد. به گــزارش الجزیره، صــدر هــوادارانــش را به تحریم 
فراخواند تا به »فساد و نفوذ خارجی« اعتراض کــرده و 
این امر می‌تواند مشروعیت دولت آینده را تضعیف کند. 

در مقابل، ائتلاف »چارچوب هماهنگی« شیعی )شامل 
فهرست‌های السودانی و نوری المالکی( با تمرکز بر ثبات 
و پروژه‌های عمرانی، شرکت گسترده‌ای داشت. سنی‌ها 
با حزب »تقدم« محمد الحلبوسی و کردها با اتحادیه 
  )PUK(و اتحادیه میهنی )KDP( دموکراتیک کردستان
فعال بودند، هرچند جنبش اسلامی کردستان تحریم 
کرد، به نقل از فانداسیون قرن آینده. به گزارش آتلانتیک 
کانسیل، نامزدهای مستقل )تنها ۷۵ نفر( فضایی محدود 
یافتند و سیستم نمایندگی تناسبی در ۱۸ حوزه استانی به 

نفع ائتلاف‌های بزرگ عمل کرد.

 نتایج اولیه؛ پیشتازی چارچوب و انتظار برای مذاکرات■
نتایج اولــیــه، بــر اســاس شــمــارش 99/9 درصـــدی آرا، از 
پیشتازی ائتلاف السودانی با بیش از ۵۰ کرسی در بغداد 
حکایت دارد. خبرگزاری فرانسه گزارش داده »چارچوب 
هماهنگی« شیعیان حـــدود ۱۸۵ کــرســی غیررسمی را 
کسب کرده، در حالی که سنی‌ها با 25-23 کرسی و کردها 
با رقابت نزدیک حزب دموکرات کردستان عراق )KDP( و 
اتحادیه میهنی کردستان )PUK(، موقعیت خود را حفظ 
کــرده‌انــد. ایــن رونـــد، حفظ نخست‌وزیری الــســودانــی را 
محتمل می‌‌کند؛ اما تشکیل دولت ممکن است هفته‌ها 
طول بکشد، همانند بحران ۲۰۲۱. تحلیلگران مؤسسه 
مطالعات سیاست بین‌الملل )ISPI( پیش‌بینی می‌کنند 
ــدون حضور صــدر، مــذاکــرات پساانتخاباتی بــر »ثلث  ب

تضمینی« )یک‌سوم پارلمان برای وتو( تمرکز کند.

گامی به سوی انتخابات دیجیتال■
به منظور افزایش شفافیت، کمیسیون عالی مستقل 
ــات بــــرای نــخــســتــیــن بـــار از ۳۹ هــــزار صــنــدوق  ــتــخــاب ان
الکترونیکی بــا رمــزنــگــاری بــادرنــگ و هــوش مصنوعی 
در راســتــای تشخیص تقلب اســتــفــاده کــرد. بــه گــزارش 
المیادین، این صندوق‌ها – با همکاری شرکت‌های کره‌ای 
و اماراتی – نرخ خطا را به زیر 0/1 درصد رساندند و زمان 
شمارش را از هفته‌ها به روزها کاهش دادند. اپلیکیشن 
»صندوق« برای گزارش زنده تخلفات با GPS و سیستم 
بلاکچین در حوزه‌های پرخطر مانند موصل تست شد و 
پهپادهای نظارتی با هوش مصنوعی جمعیت را اسکن 
کردند. گــزارش رویترز هم بر »کارایی بالای دستگاه‌های 
الکترونیکی بدون نقص« تأکید می‌کند، هرچند همواره در 
طول برگزاری، نگرانی‌هایی از هک سایبری وجود داشت. 
این نوآوری‌ها، طبق گــزارش نیویورک تایمز، مشارکت را 
تقویت کردند؛ اما نیاز به آموزش بیشتر برای رأی‌دهندگان 

روستایی را برجسته می‌کند.

نتایج نهایی و چالش‌های پیش رو■
به گزارش شفق نیوز، نتایج نهایی پس از بررسی اعتراض‌ها 
)تا دو روز آینده( و تأیید دادگاه عالی فدرال، احتمالاً تا پایان 
نوامبر اعلام می‌شود. بزرگ‌ترین فراکسیون نخست‌وزیر 
را تعیین می‌کند؛ اما فشارهای خارجی مانند تقاضای 
آمریکا برای خلع سلاح شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران، 
بر فرایند سایه افکنده است. به نقل از وال‌استریت ژورنال، 
السودانی در پی »استقلال متعادل« از واشنگتن و تهران 
اســت. سید عمار الحکیم، رهبر جریان حکمت، آن را 
»مفصل کلیدی برای ثبات« خواند؛ ولی آیا این انتخابات 
تغییری واقعی به ارمغان می‌آورد؟ زمان و شاید مذاکرات 

پنهان، پاسخ خواهد داد.

انتخابات پارلمانی عراق با رشد مشارکت در مقایسه با دوره پیش برگزار شد

آزمون موفق بغداد در امنیت رأی جمهور

گزارش خبری

گزارش جدید سازمان توسعه و همکاری اقتصادی نشان می‌دهد اروپایی‌ها با یک معضل جامعه‌شناختی دیگر روبه‌رو شده‌اند

»تنهایی شهروندان« چالش جدید قاره سبز

ــازه ســازمــان توسعه و  ســرویــس بین الــمــلــل        بــر اســاس گـــزارش ت
همکاری اقتصادی )OECD(  درباره روابط اجتماعی و تنهایی، اروپا 
ــه‌رو است که میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار  با بحرانی پنهان روب
می‌دهد. در ۲۲ کشور اتحادیه اروپا، ۸ درصد از پاسخ‌دهندگان اعتراف 
کرده‌اند هیچ دوست صمیمی ندارند و ۳ درصد حتی فاقد خویشاوند 
نزدیک هستند. این آمار نه تنها نشان‌دهنده شکاف‌های عاطفی 
است؛ بلکه زنگ خطری برای سلامت عمومی به شمار می‌رود. جوانان 

و مردان به عنوان آسیب‌پذیرترین گروه‌ها شناسایی شده‌اند، در حالی 
که افراد بیکار و کسانی با درآمد پایین، حدود دو برابر بیشتر از دیگران، 
با احساس تنهایی دست و پنجه نرم می‌کنند. از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۲، 
در ۲۱ کشور اروپایی عضو OECD، تعاملات حضوری روزانه با دوستان 
و خانواده به طور مداوم کاهش یافته و همه‌گیری کووید۱۹ این روند را 

تشدید کرده است.
 در عوض، تماس‌های غیرحضوری برخط افزایش یافته؛ اما آیا این 
جایگزین مناسبی است؟ بیشترین نرخ تنهایی مزمن – یعنی افرادی 
که در چهار هفته گذشته اغلب یا همیشه تنها بوده‌اند – در فرانسه 
با ۱۱ درصد و لیتوانی با ۹ درصد ثبت شده که بالاترین ارقام در میان 
کشورهای مورد بررسی است. در مقابل، یونان و اسلوونی با بیشترین 
درصد تعامل روزانه با نزدیکان، الگویی مثبت ارائه می‌دهند در حالی 
که لیتوانی رکورددار نبود ارتباط حتی برخط در هفته گذشته است. 

مجارستان با بالاترین نرخ افــراد بدون دوست صمیمی و بلژیک با 
بیشترین مــوارد بــدون خویشاوند نزدیک، چهره‌ای نگران‌کننده از 

انزوای اجتماعی را ترسیم می‌کنند.
بنا بر این پژوهش، این تنهایی فراتر از یک احساس گذرا است؛ گزارش 
OECD آن را با حدود ۸۷۱ هزار مرگ سالانه در سطح جهان مرتبط 
می‌داند و هشدار می‌دهد که می‌تواند عملکرد شغلی را مختل کند، 
ریسک بیکاری و ترک تحصیل زودهنگام را افزایش دهد و حتی بر 

چگونگی رأی‌دهی افراد تأثیر بگذارد.
ــن چــالــش، مجمع جهانی بــهــداشــت در مــی ۲۰۲۵  در پــاســخ بــه ای
قطعنامه‌ای تاریخی تصویب کرد که ارتباطات اجتماعی را به عنوان 
اولویت اساسی سلامت جهانی معرفی می‌کند. کمیسیون اروپــا و 
کمیسیون ارتباطات اجتماعی سازمان جهانی بهداشت نیز تنهایی 
را به عنوان یک مسئله کلیدی سلامت عمومی برجسته کرده‌اند. در 

سطح ملی، کشورهایی چون آلمان، دانمارک، فنلاند، هلند، سوئد و 
اسپانیا راهبرد‌های جامعی برای کاهش انزوا راه‌اندازی کرده‌اند. فنلاند 
پیشتاز است؛ دولت این کشور برنامه ملی کار و سیاست جوانان را 
تصویب کرده که شامل ابتکاراتی برای اشتغال‌یابی، مشاوره مالی، 
هنر درمانی، ورزش و خدمات اجتماعی است تا جوانان را از انزوا 
نجات دهد. کشورهای دیگری مانند بلژیک، فنلاند، فرانسه، یونان 
و مجارستان با محدود یا ممنوع کــردن استفاده از تلفن همراه در 
مدرسه‌ها، گام‌های عملی را برداشته‌اند تا تعاملات حضوری را تشویق 
کنند و وابستگی بیش از حد به ارتباطات برخط را کاهش دهند. این 
اقدام‌ها نه تنها به مقابله با تنهایی کمک می‌کنند؛ بلکه می‌توانند 
 OECD .بنیان‌های اجتماعی محکم‌تری برای نسل‌های آینده بسازند
تأکید می‌کند زمان عمل فرارسیده؛ تنهایی نه تنها یک بحران فردی؛ 

بلکه تهدیدی برای انسجام اجتماعی اروپاست.

به منظور افزایش شفافیت، کمیسیون عالی مستقل انتخابات برای 
نخستین بار از ۳۹ هزار صندوق الکترونیکی با رمزنگاری بلادرنگ و 
هوش مصنوعی در راستای تشخیص تقلب استفاده کرد
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در اجــرای مــاده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شــرکت تعاونی مســکن 
کارکنان شهرداری چناران به شماره ثبت 126  شناسه ملی 10861173401 که آگهی انحلال 
آن در صفحه 48 روزنامه رسمی کشور به شماره 21058 مورخ 1396/04/08درج گردیده 
است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای علی بخشایشی به شماره همراه 
09155817163 مستقر در آدرس چناران خیابان شهید نیرومند شهید نیرومند 2 پلاک 19 
باکدپستی 9361983555 مراجعه نمایند . بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر 
گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند 

داشت .    
مدیر تصفیه شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری چناران

آقای  علی بخشایشی

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری چناران
به شماره ثبت  126    شناسه ملی 10861173401 
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شــركت معادن خاور در نظر دارد بهره برداری از معدن زغال ســنگ در اســتان 
خراســان رضوی شهرســتان ســرخس با شــماره پروانه بهره بــرداری 23021 
بــا تمامیت ابنیه و تجهیزات مســتقر در معدن كه در بهره بــرداری معدن مورد 

استفاده قرار می گیرد را از طریق مزایده واگذار نماید.
متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شــرایط عمومی و خصوصی و دریافت اســناد 
و شــركت در مزایده حد اكثر تا تاریخ 1404/8/28 به دفترمركزی به نشــانی 
مشــهد بلوار ســجاد 11 بزرگمهر شــمالی 2 ساختمان شــمس پلاک 38 طبقه 3 

مراجعه و اسناد آن را دریافت نمایند.
جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن 09129159484 تماس حاصل فرمایید. پ
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آگهی مزایده معدن زغال سنگ

 آگهی نوبت دوم مزایده عمومی
شرکت توسعه نفت و گاز رضوی )سهامی خاص( در نظر دارد سهام خود در شرکت توسعه منابع آب و انرژی سپهر کنگان )سهامی خاص( را با 

شرایط ذیل واگذار نماید. متقاضیان جهت شرکت در مزایده به شرح جدول ذیل با شماره 22070412-021 تماس حاصل فرمایند.

روش نام شرکت
عرضه

تعداد 
سهام

درصد 
سپرده شرکت در قیمت پایهسهام

مهلت دریافت اسنادهزینه دریافت اسنادشرایط تسویه ثمن معاملهمزایده

توسعه 
منابع آب و 
انرژی سپهر 

کنگان

مزایده 
402/000/000/000/000 %400،000عمومی

ریال

 100.000.000.000
ریال )نقد یا 

ضمانتنامه بانکی(

نقد )مرحله اول: 40% همزمان با 
تنظیم و امضاء قرارداد مرحله دوم: 
40% یکماه بعد از تاریخ امضا قرارداد 

مرحله سوم: 20% ارسال مدارک و 
حضور در ثبت شرکت ها

10.000.000 ریال به حساب 
2121013367 بانک ملت بنام 

شرکت توسعه نفت و گاز رضوی، 
شعبه فاطمی بهمراه معرفی نامه 

معتبر 

1404/09/01
تهران، شهرک غرب، بلوار 
فرحزادی، خیابان شهید 
حافظی، پلاک48، ط اول
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